EDITAL DE AFASTAMENTO Nº 23, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANEXO II

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que o servidor(a) [NOME DO SERVIDOR], Matrícula SIAPE nº

[XXXXXXX], ocupante do cargo efetivo de [CARGO EFETIVO DO SERVIDOR], do Quadro Permanente de

Pessoal deste Instituto, lotado no(a) [CAMPUS/REITORIA] e localizado no [SETOR DE EXERCÍCIO]:

a) tempo de serviço como Técnico Administrativo no IFPB;

b) tempo de serviço como Técnico Administrativo no campus de lotação;
c) que o servidor não foi beneficiado anteriormente com afastamento para participação em curso

de Pós-Graduação do mesmo nível do atualmente pleiteado;
d) se o servidor já foi beneficiado anteriormente com afastamento para participação em curso de

Pós-Graduação em outro nível do atualmente pleiteado e o respectivo período;
e) atestar se o curso apresentado atende a necessidade especificada pelo servidor prevista no

Plano de Desenvolvimento de Pessoas (PDP) vigente no IFPB.

(assinado eletronicamente)

NOME DO CHEFE DA UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO